

< 300 * 7 * 2 >

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 5 600 829.14 руб.

ПК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 5 600 829.14 руб.

Форма 4а

_____ / _____ / _____
« _____ » _____ 20__ г.

_____ / _____ / _____
« _____ » _____ 20__ г.

Стройка:

Объект: Ремонт фасада по адресу: г.Тула, пр.Ленина, д.97

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

(Локальный сметный расчет)
на Ремонт фасада по адресу: г.Тула, пр.Ленина, д.97

Сметная стоимость:

Нормативная трудоемкость: **5 347,409**
Сметная заработная плата: **11.378** тыс.чел.ч
1 533,452 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центры пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Фасад

1.	E61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с землей и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2	11.944	2 922.74			E61-10-1			
		<i>Зарплата рабочих</i>			1 649.03		19 696.01		16.7	328 923.44	
		<i>Эксплуатация машин</i>			1.21		14.45		3.24	46.83	
		<i>Материальные ресурсы</i>			1 272.50		15 198.74		4.35	66 114.52	
	C509-9900	Строительный мусор	т	57.80896			15 559.85		67	220 378.70	
		<i>Накладные расходы</i>	%		79		9 848.00		40	131 569.38	
		<i>Плановые накопления / Сметная прибыль</i>	%		50						2411
		<i>Затраты труда</i>	чел-ч	201.8							2411
					60-317.06					747 032.86	2411

6745

Исполнитель: *Терехина Н.А.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. E61-22-1											
Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных т/г по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте до 5 м с земли и лесов			100 м2	0.958	8 127.14			E61-22-1			
			отремонти рованной площади развернут ой поверхнос ти т/г					1			
Зарплата рабочих					4 770.09				16.7	76 314.76	
Эксплуатация машин					3.03				3.24	9.40	
Материальные ресурсы					3 354.02				4.35	13 977.21	
Строительный мусор			т	12.2624					67	51 130.89	
Накладные расходы			%		79		3 610.10		40	30 525.90	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		2 284.88				526.5
Затраты труда			чел-ч	549.6							
					13 680.78					171 958.16	526.5
3. E62-41-1											
Очистка вручную поверхности фасадов(в т.ч. горизонтальных т/г) от перхлорвиниловых и масляных красок с земли и лесов			100 м2	43.353	151.63			E62-41-1			
			расчищен ной поверхнос ти					1			
Зарплата рабочих					151.63				16.7	109 779.38	
Накладные расходы			%		80		5 258.90		68	74 649.98	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		3 286.81		40	43 911.75	
Затраты труда			чел-ч	20.8							901.7
					15 119.33					228 341.11	901.7
4. E62-42-1											
Протравка цементной штукатурки нейтрализующим раствором			100 м2	57.213	35.42			E62-42-1			
			протравле нной поверхнос ти					1			
Начисления: Н48 = 0											
Зарплата рабочих					27.48				16.7	26 255.96	
Материальные ресурсы			%		7.94				10.57		
Накладные расходы			%		80		1 257.77		68	17 854.05	
Плановые накопления / Сметная прибыль			%		50		786.11		40	10 502.38	
Затраты труда			чел-ч	3.77							215.7
					3 616.08					54 612.40	215.7

Исполнитель: *Мерц*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

5. С. Прайс
Средство против плесени и грибкаFeidal
Schimmel-Ek n/r=0,1л/м2

[Цена]

Объем: 0.1*5721.3

6. E62-25-1
Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску фасадными красками простых с земли и лесов

100 м2	57.213	368.26	E62-25-1	16.7	66-155-85	490.9
обработанной поверхнос ти				3.81	11-430-95	

в соответствии с условиями в п. 8

Начисления: НЗ=~~2~~, Н4=~~2~~, Н5=~~2~~, Н48=~~2~~
Зарплата рабочих 34.62
Эксплуатация машин ~~2~~ 26.22
Материальные ресурсы 307.42
Накладные расходы 80
Плановые накопления / Сметная прибыль 50
Затраты труда 8.58

7. E62-25-7
Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску фасадными красками простых с земли и лесов

100 м2	57.213	1 071.10	E62-25-7	16.7	179 711.93	490.9
обработанной поверхнос ти				9.5	744.63	

Зарплата рабочих 188.09
Эксплуатация машин 1.37
Материальные ресурсы 881.64
Накладные расходы 80
Плановые накопления / Сметная прибыль 50
Затраты труда 23.6

8. E15-04-019-07
Окраска фасадов акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности

100 м2	57.213	643.61	E15-04-019-07	16.7	123 414.48	1350
окрашива емой поверхнос ти				10.13	2 702.23	

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15
Зарплата рабочих 112.32
Эксплуатация машин 3.73
Материальные ресурсы 527.56
Накладные расходы 95
Плановые накопления / Сметная прибыль 47
Затраты труда 14.88

Итого: 48 334.96

403 921.80

851.4

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

9. С101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	Т	-2.174094	7 875.28	-17 121.60	[Цена]	45	-99 676.19			
Объем: (57.213)*(-0.038)											

10. С. Прайс	Краска Текс Профи фасадная акриловая для фасадов и цоколей	кг	1830.816	115.89	212 173.27	1490/9/1,18*1,0	143.11	262 008.08			
--------------	--	----	----------	--------	------------	-----------------	--------	------------	--	--	--

Объем: 0.32*5721.3

[Цена]

11. Е58-20-1	Смена обделок из листовой стали (пожков, отливов по горизонтальным тягам) шириной до 0,4 м	100 м	3.721	3 582.78	Е58-20-1					
	Зарплата рабочих			330.04	1 228.08	16.7	20 508.92			
	Эксплуатация машин			4.79	17.82	9.6	171.11			
	в т.ч. зарплата машинистов			1.01	3.76	16.7	62.76			
	Материальные ресурсы			3 247.95	12 085.62	2.4	29 005.49			
	Строительный мусор	т	0.833504							
	Накладные расходы	%		83	1 022.43	71	14 605.89			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		65	800.70	52	10 697.27			
	Затраты труда	чел-ч	41.41							154.1
15 154.64										

Окна подъездов

12. Е46-04-012-02	Разборка деревянных заплотнений проемов оконных без подоконных досок	100 м2	0.531	1 536.72	Е46-04-012-02					
	Зарплата рабочих			1 306.07	693.52	16.7	11 581.84			
	Эксплуатация машин			230.65	122.48	8.82	1 080.23			
	в т.ч. зарплата машинистов			97.68	51.87	16.7	866.20			
	Накладные расходы	%		99	737.94	84	10 456.35			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	447.23	48	5 975.06			
	Затраты труда	чел-ч	172.8							91.74
2 001.17										

13. Е10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2 проемов	0.059	10 425.48	Е10-01-034-01					
	Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15									
	Зарплата рабочих			1 395.03	94.65	16.7	1 580.70			
	Эксплуатация машин			328.03	24.19	8.78	212.41			
	в т.ч. зарплата машинистов			22.21	1.64	16.7	27.35			
	Материальные ресурсы			8 702.42	513.44	4	2 053.77			
	Блоки оконные пластиковые	м2	5.9							
	Накладные расходы	%		106	102.07	90	1 447.25			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		54			691.46			
29 093.48										
91.74										

Исполнитель: 
Терехина Н.А.

< 300 * 7 * 2 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Затраты труда	чел-ч	196.4							11.59

786.35

5 985.59

11.59

14. С
Коммерч.предл
Оконный блок из ПВХ профиля с глухой арочный

М2 5.9 2 333.90 13 770.01 2 700/1, 18*1,02 2 333.9 13 770.01

[Цена]

15. Е10-01-034-06
Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема более 2 м2 двухстворчатых

100 м2 проемов 0.472 8 232.42

[Цена]

Начисления: НЗ= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Блоки оконные пластиковые

М2 47.2 1 190.53 1.15 646.22 16.7 10 791.87
% 106 183.94 1.25 491.86 8.48 1 559.80
% 54 8.33 1.25 4.91 16.7 82.08
чел-ч 167.6 6 730.13 3 176.62 4.01 12 738.25

Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

М2 47.2 106 690.20 90 9 786.56
% 54 351.61 43 4 675.80
чел-ч 167.6

5 048.59

39 552.27

79.1

16. С
Коммерч.предл
Оконный блок из ПВХ профиля двухстворчатый, поворотно-откидной, арочный

М2 31.5 3 068.64 96 662.16 3 550/1, 3 068.64 18*1,02 3 068.64 96 662.16

[Цена]

17. С
Коммерч.предл
Оконный блок из ПВХ профиля двухстворчатый, поворотно-откидной

М2 15.7 2 557.94 40 159.66 2 959,18 2 557.94 /1,18*1,02 40 159.66

[Цена]

18. Е58-20-1
Смена обделок из листовой стали (поясков, сандриков, отливов, карнизов) шириной до 0,4 м

100 м 0.24 3 582.78 Е58-20-1

Зарплата рабочих
Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Строительный мусор

330.04 79.21 16.7 1 322.80
4.79 1.15 9.6 11.04
1.01 0.24 16.7 4.05
3 247.95 779.51 2.4 1 870.82

Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

Т 0.05376 83 65.94 71 942.06
% 65 51.64 52 689.96
чел-ч 41.41

977.46

4 836.69

9.938

19. С101-1875
Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм

Т -0.04416 17 152.02 -757.43 [Цена] 39 967.84 -1 764.98

Объем: (0.24)*(-0.184)

Исполнитель: *Амур*

Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
24.	E62-25-1	Огрунтовка ранее окрашенных фасадов под окраску фасадными красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности ТИ	4.353	368.26			E62-25-1			
<p>Начисления: НЗ = 2, Н4 = 2, Н5 = 2, Н48 = 2</p> <p>Зарплата рабочих 34.62</p> <p>Эксплуатация машин 26.22</p> <p>Материальные ресурсы 307.42</p> <p>Накладные расходы 80</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 50</p> <p>Затраты труда 8.58</p>											
				3 597.89						30 341.63	37.35
25.	E62-25-7	Шпатлевка ранее окрашенных фасадов под окраску фасадными красками простых с земли и лесов	100 м2 обработанной поверхности ТИ	4.353	1 071.10			E62-25-7			
<p>Зарплата рабочих 188.09</p> <p>Эксплуатация машин 1.37</p> <p>Материальные ресурсы 881.64</p> <p>Накладные расходы 80</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 50</p> <p>Затраты труда 23.6</p>											
				5 726.89						151 708.1	102.7
26.	E15-04-019-07	Окраска фасадов (откосов) акриловыми составами с лесов вручную по подготовленной поверхности	100 м2 окрашиваемой поверхности ТИ	4.353	643.61			E15-04-019-07			
<p>Начисления: НЗ = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15</p> <p>Зарплата рабочих 112.32</p> <p>Эксплуатация машин 3.73</p> <p>Материальные ресурсы 527.56</p> <p>Накладные расходы 95</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 47</p> <p>Затраты труда 14.88</p>											
				3 677.45						30 732.03	64.78
27.	C101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0.165414	7 875.28						
<p>Объем: (4.353)*(-0.038)</p> <p>Исполнитель: <i>Андрей Терехина Н.А.</i></p> <p>Цена: -1 302.68 [Цена] 847.23</p> <p>-7 583.77</p>											

Исполнитель: *Андрей Терехина Н.А.*

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
36. С101-3469	Краска фактурная ВД-АК-1180, фасадная ВГТ	т	-0.2166	7 875.28	-1 705.79	[Цена]	45	-9 930.51	847.23		
Объем: (5.7)*(-0.038)											

37. С. Прайс	Краска Текс Профи фасадная акриловая для фасадов и цоколей	кг	182.4	115.89	21 138.34	1490/9/1,18*1,0	2	143.11	26 103.26		
Объем: 0.32*570											
[Цена]											

Раздел 3. Разные работы

38. E08-07-001-02	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м трубчатых для прочих отделочных работ	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	68.613	752.69	E08-07-001-02		16.7	402 246.11			
	Зарплата рабочих			351.05	24 086.59		10.36	2 992.60			
	Эксплуатация машин			4.21	288.86		5.11	139 343.90			
	Материальные ресурсы			397.43	27 268.86		93	374 088.88			
	Накладные расходы	%		110	26 495.25		54	217 212.90			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		68	16 378.88						2985
	Затраты труда	чел-ч	43.5								
			94 518.45	28.47	94 518.45	Т01-01-01-041	1	1 135 884.39	2985		

39. Т01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	84.113	28.47	Т01-01-01-041		9.3	5 248.90			
Объем: 82.297+1.816											
	Зарплата рабочих			3.88	326.36		12.63	4 121.91			
	Эксплуатация машин			18.38	1 546.00		100	19 525.94			
	Накладные расходы	%		100	326.36		60	4 121.91			
	Плановые накопления / Сметная прибыль	%		60	195.82			2 473.15			48.59
	Затраты труда	чел-ч	0.578								
			2 394.54	6.71	2 394.54	Т03-21-01-008	1	30 242.91	48.59		
40. Т03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т груза	84.113	6.71	Т03-21-01-008		9.3	5 248.90			
			564.40	6.71	564.40	Т03-21-01-008	1	5 248.90			
			564.40		564.40		5	248.90			

Раздел 4. Козырёк



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
41.	E09-03-014-01	Демонтаж металлоконструкций козырька над подъездом	1 Т конструкц ий	0.7	1 242.85			E09-03-014-01			
<p>Начисления: Н3= 0.7, Н4= 0.7, Н5= 0.7, Н48= 0</p> <p>Зарплата рабочих 517.00 0.7 253.33 16.7 4 230.61</p> <p>Эксплуатация машин 469.76 0.7 230.18 5.51 1 268.31</p> <p>в т.ч. зарплата машинистов 48.40 0.7 23.72 16.7 396.06</p> <p>Материальные ресурсы 256.09</p> <p>Накладные расходы 81 224.41 4.17 69 3 192.40</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 72 199.48 58 2 683.47</p> <p>Затраты труда 44.3</p>											
				907.40						11 374.79	31.01
42.	E69-2-1	Сверление отверстий в кирпичных стенах электроперфоратором диаметром до 20 мм, толщина стен 0,5 кирпича	100 отверстий	1.12	54.04			E69-2-1			
<p>Зарплата рабочих 43.76</p> <p>Эксплуатация машин 10.28</p> <p>Строительный мусор 0.00672</p> <p>Накладные расходы 78 38.23 66 540.20</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 50 24.51 40 327.40</p> <p>Затраты труда 5.49</p>											
				123.25						1 723.74	6.149
43.	E69-2-2	Сверление отверстий на каждые 0,5 кирпича толщины стен добавлять к расценке 69-2-1	100 отверстий	1.12	51.96			E69-2-2			
<p>Начисления: Н3= 2, Н4= 2, Н5= 2, Н48= 2</p> <p>Зарплата рабочих 42.08 2 94.26 16.7 1 574.13</p> <p>Эксплуатация машин 9.88 2 22.13 3.27 72.37</p> <p>Строительный мусор 0.01344</p> <p>Накладные расходы 78 73.52 66 1 038.93</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 50 47.13 40 629.65</p> <p>Затраты труда 10.56</p>											
				237.04						3 315.08	11.83
44.	E06-01-015-01	Установка анкерных болтов в готовые гнезда с заделкой длиной до 1 м	1 Т	0.054	12 416.98			E06-01-015-01			
<p>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</p> <p>Зарплата рабочих 2 608.28 1.15 161.97 16.7 2 704.97</p> <p>Эксплуатация машин 44.47 1.25 3.00 8.73 26.21</p> <p>в т.ч. зарплата машинистов 3.16 1.25 0.21 16.7 3.56</p> <p>Материальные ресурсы 9 764.23 527.27 12.27 6 469.58</p> <p>Накладные расходы 95 154.07 80 2 166.82</p> <p>Плановые накопления / Сметная прибыль 55 89.20 44 1 191.75</p>											
				3 315.08						11 374.79	31.01

Исполнитель: *Витер*
89 20 44
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Затраты труда			чел-ч	362.3							19.56

45. E09-03-014-01 Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей для пролетов до 24 м при высоте здания до 25 м
 Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15

Затраты труда	1 Т	0.3339	1 242.85								12 559.34	19.56
Зарплата рабочих	И Т			517.00	1.15	198.52	16.7	3 315.29				
Эксплуатация машин				469.76	1.25	196.07	5.51	1 080.32				
в т.ч. зарплата машинистов				48.40	1.25	20.20	16.7	337.36				
Материальные ресурсы				256.09		85.51	4.17	356.57				
Конструкции стальные	Т	0.3339					69	2 520.33				
Накладные расходы	%						81	177.16				
Плановые накопления / Сметная прибыль	%						72	157.48				
Затраты труда	чел-ч	72.77							58	2 118.54		24.3
				814.73						9 391.05		24.3

46. C201-0775 Конструктивные элементы вспомогательного назначения с преобладанием профильного проката без отверстий и сборосварочных операций

47. E13-03-004-26 Окраска металлических оргштюпованных поверхностей эмалью ПФ-115 ОП п.1.13.7 Катр=1,1	100 м2 окрасива емой поверхнос ти	0.1099	367.84									
Начисления: Н3 = 2.5, Н4 = 2.5, Н5 = 2.53, Н48 = 2												
Зарплата рабочих			32.48	2.53	9.03	16.7	150.82					
Эксплуатация машин			5.94	2.5	1.63	4.25	6.94					
в т.ч. зарплата машинистов			0.09	2.5	0.02	16.7	0.41					
Материальные ресурсы			329.42		72.41	4.75	343.93					
Накладные расходы	%				7.33	69	104.35					
Плановые накопления / Сметная прибыль	%				5.43	48	72.59					
Затраты труда	чел-ч	9.69										1.065

48. E58-12-1 Устройство обрешетки сплошной из досок

Зарплата рабочих	100 м2	0.12	2 541.80									
Эксплуатация машин			236.50		28.38	16.7	473.95					
в т.ч. зарплата машинистов			31.76		3.81	9.73	37.08					
Материальные ресурсы			5.55		0.67	16.7	11.12					
Накладные расходы	%		2 273.54		272.82	3.82	1 042.19					
Плановые накопления / Сметная прибыль	%		83		18.88	71	344.40					
	%		65			52	252.24					
			95.83				678.62					1.065



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
Затраты труда			чел-ч	31.83								3.82
49. С102-0073	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, III сорта			м3	-0.3168	822.13	-260.45 [цена]		3 116.39	-987.27		3.82
50. С102-0052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта			м3	0.3168	1 594.20	505.04 [цена]		5 627.53	1 782.80		3.82
51. Е26-02-018-02	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Сенеж Огнебио Проф" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251			100 м2	0.24	148.12	Е26-02-018-02					3.82
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15				Объем: 12*2								
Зарплата рабочих				77.97								
Эксплуатация машин				68.25								
в т.ч. зарплата машинистов				0.98								
Материальные ресурсы				1.90								
Антисептик-антипирен				4.968								
Накладные расходы				90								
Плановые накопления / Сметная прибыль				60								
Затраты труда				10.2								
52. С. прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц=1360/25/1,16*1,02*1,152 расход 547,3м2*0,3кг/м2*1,02			кг	7.344	54.17	397.82 [цена]		54.17	397.82		2.448
Объем: 24*0.3*1.02				75.17								
53. Е09-04-002-01	Монтаж кровельного покрытия из профилированного листа при высоте здания до 25 м			100 м2	0.126	1 098.62	Е09-04-002-01					2.448
Начисления: Н3 = 1.25, Н4 = 1.25, Н5 = 1.15				290.04								
Зарплата рабочих				640.18								
Эксплуатация машин				35.00								
в т.ч. зарплата машинистов				168.40								
Материальные ресурсы				81								
Накладные расходы				72								
Плановые накопления / Сметная прибыль				40.83								
Затраты труда				чел-ч								
				236.81								
				2 171.81								
				5.144								

Исполнитель: *И.И.И.*
Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=69 - по стр. 43, 47, 55)											
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=58 - по стр. 43, 47, 55)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -											
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -											
. В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=100 - по стр. 39)											
. В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=60 - по стр. 39)											
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -											
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ											
Материалы											
Оплата труда рабочих											
Эксплуатация машин											
в т.ч. оплата труда механизаторов											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
НДС											
ВСЕГО ПО СМЕТЕ с НДС											
							882 872.38			4 674 158.61	
							3 723.90			25 291.95	60.45
							440.08			6 260.53	
							391.18			5 262.47	
							4 555.16			36 814.95	
							2 958.94			35 491.81	48.59
							326.36			4 121.91	
							195.82			2 473.15	
							2 958.94			35 491.81	
							890 386.48			4 746 465.37	
							658 549.55			1 328 006.88	
							91 783.72			1 531 459.77	
							7 279.33			51 317.79	
							119.28			1 992.18	
							181 940.43			1 159 395.54	
							50 311.27			669 690.38	
							160 269.57			854 363.77	
							1 050 656.05			5 660 829.14	

Государственное учреждение Тульской области
 «Региональный хозяйственный расчетный центр»
 по перевозкам в строит. 1-050.656.05

Согласовано в сумме 5347899,07
 Проверку объемов работ и стоимость
 материалов осуществляет заказчик

А.И.И.

12.08.2016г.

5347899,07 815689,69

Исполнитель: *А.И.И.*
 Терехина Н.А.